
 
1 

 

PROGRAM FUNKCJONALNO – UŻYTKOWY 

 
 
 

NAZWA ZAMÓWIENIA: 
 
„ROZBUDOWA SUW W STANOWIE”. 
 
ADRES OBIEKTÓW: 

Stanowo działki nr 44/33, 44/35, 44/36, 44/37 i 44/38 obręb geodezyjny Stanowo, 
oraz działka 66/1 Borowice gmina Bodzanów, powiat Płocki, województwo 
Mazowieckie 

NAZWY I KODY: 
Nazwy i kody według kodu numerycznego słownika głównego Wspólnego Słownika Zamówień 
(CPV): 
45110000-1   Roboty w zakresie burzenia i rozbiórki obiektów budowlanych,  
                      roboty ziemne 
45262500-6   Roboty budowlane 
45400000-1   Roboty wykończeniowe w zakresie obiektów budowlanych 
45232430-5   Roboty w zakresie uzdatniania wody 
45252126-7   Roboty budowlane w zakresie zakładów uzdatniania wody pitnej 
[...]
szczegółowej analizy istniejących problemów i na tej podstawie zaproponować sposób 
osiągnięcia zakładanych parametrów. Wykonawca jest zobowiązany do 
przeprowadzenia własnych obliczeń technologicznych (w tym doboru średnic, doboru 
urządzeń, sposobu sterowania i automatyzacji procesów i innych) oraz konstrukcyjnych 
dla elementów wchodzących w skład przedsięwzięcia. Wykonawca zobowiązany jest do 
wykonania na własny koszt nowych odwiertów geologicznych, które posłużą do 
sporządzenia opinii geotechnicznych. Osiągnięcie założonych parametrów musi być 
spełnione przy następujących uwarunkowaniach: 
- minimalizacji kosztów inwestycyjnych, 
- minimalizacji kosztów eksploatacyjnych. 
Rozbiórka lub usuwanie istniejących elementów, rurociągów lub instalacji będących w 
eksploatacji nie jest dopuszczalna do czasu zastąpienia ich tymczasowym 
rozwiązaniem. Wymaga się wykonanie tymczasowej instalacji zapewniającej ciągłość 
dostaw wody do odbiorców o odpowiedniej jakości, ilości i ciśnienia. 
 
3.6. Harmonogram prac 
a) Wykonanie dokumentacji projektowej pn.” Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 
Stanowie wraz z przepompownią w miejscowości Borowice”. 
Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich niezbędnych 
uzgodnień, odstępstw, ekspertyz i innych opinii (w tym akceptacji użytkownika) oraz 
złożeniem wniosku w Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Stanowie wraz z 
przepompownią w miejscowości Borowicach. W imieniu Zamawiającego i uzyskaniem 
decyzji pozwalającej na rozpoczęcie prac – do 6 miesięcy od terminu zawarcia umowy. 
W przypadku konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
przez Wykonawcę czas ten może się wydłużyć. Zamawiający zaopiniuje przedłożone 
projekty i dokumenty w ciągu 14 dni od dnia ich przekazania. 
 
b) Wykonanie robót budowlanych zgodnych z wykonaną i zaakceptowaną przez 
Zamawiającego dokumentacją projektową w terminie 6 miesięcy od terminu 
uprawomocnienia pozwolenia na budowę. 
 
3.7. Wizja lokalna terenu budowy 
Przed złożeniem oferty Wykonawca zobowiązany jest do zaznajomienia się z: 



 
12 

- wymaganiami Zamawiającego, 
- warunkami na terenie budowy i w jego otoczeniu (ukształtowanie terenu, warunki 
hydrologiczne, warunki klimatyczne itp.), 
- możliwościami zapewniania mediów dla zaplecza budowy, 
- możliwościami przerw w dostawie wody. 
Wykonawca deklaruje, że: 
- zapoznał się z należytą starannością z treścią Dokumentacji Przetargowej i uzyskał 
wiarygodne informacje do złożenia oferty, 
- wszystkie niejasności związane z treścią Dokumentacji Przetargowej wyjaśnił na etapie 
zadawania pytań do przetargu. 
 
4. Ogólne właściwości funkcjonalno–użytkowe zakresu inwestycji 
Zamawiający wymaga zaprojektowania obiektów w nowoczesnych technologiach 
budowlanych. Zamawiający wymaga, aby zaprojektowane i wykonane obiekty podawały 
wodę w odpowiedniej ilości pod odpowiednim ciśnieniem oraz w odpowiedniej jakości tj. 
spełniały wymagania ujęte w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. 
(Dz.U. 2015 poz.1989) w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 
Wszystkie materiały mające kontakt z wodą pitną muszą posiadać aktualne atesty 
Państwowego Zakładu Higieny. 
 
4.1. Ogólny zakres działań 
Ogólny zakres robót budowlanych obejmuje: 

1) Stacja Uzdatniania Wody w m. Stanowo 
- rozbudowa obiektu o kolejną halę filtrów i zaplecze magazynowe w technologii 
tradycyjnej murowanej, 
- wymiana poszycia dachowego, 
- montaż orynnowania, 
- montaż obróbek blacharskich, 
- wykonanie ocieplenia budynku wraz z malowaniem elewacji, 
- remont wszystkich pomieszczeń w budynku, 
- ułożenie płytek na ścianach (do wys. 2 m) we wszystkich pomieszczeniach  
- wewnętrzne zabezpieczenie ścian, sufitu farbą przeciwwilgociową i 
przeciwgrzybiczną poprzez dwukrotne pomalowanie, 
- dwukrotne malowanie ścian i sufitów na kolor biały, 
- montaż odwodnienia liniowego, 
- wykonanie nowej instalacji wód popłucznych w istniejącym budynki oraz w   
projektowanym, 
- wymiana okien i drzwi, 
- wykonanie nowego oświetlenia pomieszczeń stacji 
- wykonanie nowego ogrzewania pomieszczeń stacji 
- remont toalety, 
- wykucie otworu drzwiowego między pomieszczeniem nowej hali filtrów i obecnej, 
- wykonanie wentylacji pomieszczeń, 
- ułożenie płytek na posadzce we wszystkich pomieszczeniach, w chlorowni i hali filtrów 
ułożyć płytki chemoodporne, 
- wymiana armatury, 
- wykonanie ocieplenia stropu na dobudowanej części, 



 
13 

 - wymianą wywietrzaków, 
- wyburzenie schodów wejściowych do budynku i wykonanie ich na nowo, tak aby 
spełniały normy dostępności, 
- montaż wycieraczki stalowej na schodach, 
- na schodach ułożenie płytek antypoślizgowych, 
- naprawa istniejącego ogrodzenia  
- demontaż starych bram wjazdowych, 
- montaż bram wjazdowych oraz ich poszerzenie,  
- montaż nowej furtki, 
- wykonanie opaski z kostki brukowej wokół budynku, 
- wykonanie drogi z kostki brukowej na terenie SUW tak aby zapewnić właściwą 
komunikację na terenie obiektu,  
- wykonanie nowych ogrodzeń studni S2 oraz S5 
- wykonanie utwardzeń z kostki o szerokości 1,5m przy studniach S1,S2,S4,S5 
- wymiana na nowe złóż filtracyjnych w istniejącym układnie, 
- montaż nowych dmuchaw powietrza, 
- montaż nowych sprężarek,  
- wymiana zestawu hydroforowego, 
- wyposażenie pomieszczenia gospodarczego w biurko, krzesła oraz szafki, 
- montaż automatycznego układu technologicznego uzdatniania wody wewnątrz 
nowoprojektowanego budynku Stacji Uzdatniania Wody składającego się m.in. z: 
a) Zestawów filtrów ciśnieniowych minimum DN2000 wraz ze złożem filtracyjnym na 
każdym stopniu filtracyjnym, stopniu a istniejące filtry przewidziane do dalszej 
eksploatacji należy odnowić poprzez wymianę drenażu oraz złoża, 
b) jednego centralnego aeratora o objętości dopasowanej do wielkości produkcji wody 
oraz wymaganego natlenienia, wraz z Zestawem sprężarki, 
c) nierdzewnego orurowania gat. min. 304, z wyłączeniem orurowania Zestawu 
Hydroforowego, 
d) zestawu dmuchawy, 
e) układu przygotowania powietrza, 
f) przepustnic pneumatycznych, zasuw, przepływomierzy oraz pozostałych niezbędnych 
urządzeń technologicznych zarówno na nowym ciągu technologicznym jaki już 
istniejącym, 
-automatycznego układu dezynfekcji wody podchlorynem sodu, bądź przy zastosowaniu 
lamp UV, 
- przystosowanie pomieszczeń w zakresie ogrzewania, wentylacji, osuszania, 
- wykonanie instalacji wewnętrznej wodociągowej i kanalizacyjnej w budynku wraz z 
montażem nowych przyborów sanitarnych, 
- nowe odwodnienie posadzki w hali filtrów, 
- montaż niezbędnych przyborów sanitarnych wewnątrz budynku, 
- przystosowanie pomieszczenia chlorowni do obowiązujących przepisów, 
- wymiana rozdzielnicy głównej RG, 
- montaż oświetlenia wewnętrznego w technologii LED, 
- wykonanie nowej instalacji elektrycznej budynku wraz z zasileniami urządzeń, 
- montaż oświetlenia zewnętrznego na elewacji w technologii LED, 
- montaż rozdzielnicy technologicznej RT dla nowej oraz istniejącej technologii 
- ułożenie kabli zasilających i sterowniczych do urządzeń technologicznych, 



 
14 

- praca naprzemienna pomp głębinowych, 
- wykonanie instalacji odgromowej i uziemiającej, 
- mycie istniejących zbiorników wody, 
-uruchomienie i rozruch instalacji oraz obiektów stanowiących przedmiot zamówienia, 
-przeprowadzenie szkoleń personelu technicznego Zamawiającego w zakresie obsługi, 
eksploatacji i BHP dla obiektów będących przedmiotem zamówienia, 
-uzyskanie wymaganych efektów (parametrów technologicznych i technicznych) 
zgodnych z PFU, Wykazem Gwarancji i wymogami prawa, 
- montaż oświetlenia wewnętrznego w technologii LED, 
- wykonanie instalacji elektrycznej budynku wraz z zasileniami urządzeń, 
-uzyskanie wymaganych efektów (parametrów technologicznych i technicznych) 
zgodnych z PFU, Wykazem Gwarancji i wymogami prawa, 
-zapewnienie gwarancji należytego wykonania robót, 
- monitoring terenu obiektu z rejestratorem, 
- monitoring wizyjny pracy stacji oraz wyposażenie w system powiadamiania SMS, 
 
Budynek agregatu: 
- remont elewacji oraz malowanie budynku agregatu, 
- montaż nowej bramy garażowej do budynku agregatu, 
- wymiana poszycia dachu. 
- rozbudowa do wiatę stalową o pow. ok. 35m2 
 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia przewiduje się pracę na: 
- budynku stacji (modernizacja i rozbudowa) 
- budynku agregatu ( modernizacja i rozbudowa o wiatę), 
- ujęciach wody,(remont i budowa nowych ujęć) 
- związanych ze zbiornikami retencyjnymi,( remont, mycie i budowa nowych) 
- związanych z zestawem pompowym sieciowym oraz pompą płuczącą, 
- odstojnikiem popłuczyn i zagospodarowaniem popłuczyn z płukania, 
- przewodach międzyobiektowych, 
- elementach konstrukcyjnych budynku. 
- utwardzeniem terenu, 
- instalacją elektryczną oraz fotowoltaiczną. 
 
4.2. Ogólny opis proponowanej technologii uzdatniania wody 
W istniejącym budynku SUW należy zlokalizować nowy układ technologiczny – 
napowietrzanie wody, filtracja wody oraz sterowanie zapewniające automatyczną prace 
układu. Wymaga się, aby Wykonawca przyjął technologię uzdatniania wody wg 
poniższego schematu: 
- Pobór wód z czterech istniejących studni głębinowych (praca naprzemienna), oraz 
nowych studni przewidzianych do wybudowania, tłoczenie wody surowej na układ 
napowietrzania i Zestaw filtrów z wydajnością zwiększoną z 110m3/h w chwili obecnej 
do 160 m3/h po modernizacji.  
- Napowietrzanie wody w mieszaczu statycznym centralnym aeratorze o czasie 
przetrzymania wody min. 3 minuty. Zamawiający potwierdza brak problemów 
eksploatacyjnych z obecnym układem technologicznym ciśnieniowym oraz potwierdza, 
że woda uzdatniana jest do parametrów zgodnych z wymaganiami prawnymi. Na tej 



 
15 

podstawie założono wstępnie ciśnieniowy układ napowietrzania – jak obecnie. Należy 
zweryfikować na etapie tworzenia projektu możliwość zastosowanie napowietrzania 
otwartego i skonsultować to z Zamawiającym. 
- Dwustopniowa filtracja na istniejących filtrach ciśnieniowych DN2000 oraz  
nowych Zestawach Filtracyjnych DN2000 według doboru na Qmax/h ze złożem 
kwarcowym na pierwszym stopniu oraz kwarcowo-katalitycznym na drugim stopniu. Ze 
względu na konieczność pozostawienia istniejących filtrów nie dopuszcza się 
zastosowania innej średnicy nominalnej niż DN2000 dla nowych Zestawów 
Filtracyjnych. 
- Magazynowanie wody uzdatnionej w istniejącym zbiorniku retencyjnym oraz w dwóch 
nowych pozwalających zwiększyć magazyn wody do 800m3, 
- Dezynfekcja wody podchlorynem sodu za filtrami ciśnieniowymi dozowanie przed 
zbiornikiem retencyjnym, na wyjściu na sieć oraz zastosowanie lamy UV, 
Woda surowa ujmowana będzie za pomocą pompy głębinowej. Napowietrzanie wody 
będzie realizowane w aeratorze ciśnieniowym. Po napowietrzeniu woda kierowana 
będzie na Zestawy Filtracyjne ciśnieniowe, gdzie zostanie poddana procesowi 
odżelaziania i odmanganiania. Następnie woda magazynowana będzie w zbiorniku 
retencyjnym skąd za pomocą zestawów hydroforowych podawana będzie do gminnej 
sieci wodociągowej. Płukanie filtrów realizować powietrzem i wodą 
uzdatnioną. Popłuczyny powstające w wyniku płukania filtrów odprowadzane będą do 
istniejącego zbiornika popłuczyn, a następnie podczyszczone do odbiornika. 
 
CZĘŚĆ II 
 
OPIS WYMAGAŃ ZAMAWIAJĄCEGO W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU 
ZAMÓWIENIA 
 
5. Wymagania Zamawiającego w stosunku do przedmiotu Zamówienia 
dotyczącego Stacji Uzdatniania. Wody Wymagania związane z budynkiem SUW i 
układem technologicznym 
5.1 Wymagania technologiczne 
Układ technologiczny należy maksymalnie możliwie dopasować do schematu 
technologicznego zastosowanego w obiekcie. Chyba, że wykonane ewentualne badania 
pilotowe wykażą zastosowanie innej technologii jako korzystniejszej, w takim wypadku 
należy wystąpić do Zamawiającego oraz Inspektora o jej zatwierdzenie. 
 
W ramach realizacji przewiduje się: 
a) Montaż Zestawu Aeracji składającego się z: 
- zbiornika aeratora ciśnieniowego zapewniającego czas przetrzymania wody min. 3 
minuty, płaszcz zbiornika. Aerator w wykonaniu na ciśnienie 
robocze do 6 bar wraz z niezbędnym wyposażeniem, 
- orurowanie aeratora wyposażone w by-pass umożliwiający wyłączenie urządzenia na 
czas prac konserwacyjnych. Przy aeratorze przewidzieć należy przepustnice z 
dźwigniami ręcznymi: 
- na rurociągu wody surowej, 
- na rurociągu wody napowietrzonej, 
- na by-passie aeratora. 



 
16 

 
 
 
Pozostałe wyposażenie aeratora: 
- manometry z kurkami manometrycznymi na przyłączach wody surowej i 
napowietrzonej, 
- kurki do poboru próbek wody surowej oraz napowietrzonej przystosowane do 
opalania, 
- zawory odpowietrzające ze stali nierdzewnej min. 1”, 
- rurociągi ze stali nierdzewnej gat. 304 do ręcznego odpowietrzania aeratora wraz z 
nierdzewnymi zaworami kulowymi z wyprowadzeniem do kanalizacji. 
 
Zestaw Aeracji musi posiadać atest PZH do kontaktu z woda pitną. 
Przed aeratorem zamontować mieszacz statyczny z atestem PZH oraz jeśli wymagany 
zawór bezpieczeństwa. Sprężone powietrze wtłaczać należy do aeratora oraz do 
mieszacza statycznego, który w okresie konserwacji aeratora będzie pełnił awaryjny 
sposób napowietrzania. W budynku SUW należy opomiarować wodę surową 
wodomierzem z nadajnikiem impulsów oraz zamontować manometr, kurek do poboru 
próbek oraz dwie przepustnice przed i za wodomierzem. 
 
b) Montaż nowych Zestawów Filtracyjnych składających się z: 
- zbiorników filtrów ciśnieniowych o średnicy DN2000, bądź większych, 
- manometry na przyłączach wody surowej i uzdatnionej,  
Zestawy Filtracyjne musza być jak najbardziej zbliżone do istniejących filtrów, 
przeznaczonych do dalszej pracy, 
- drenaż rurowy, lateralny wykonany ze stali nierdzewnej, 
- kurki do poboru próbek wody surowej oraz uzdatnionej przystosowane do opalania 
(na wejściu wody do Zestawu Filtracyjnego oraz na wyjściu), 
- zawory odpowietrzające ze stali nierdzewnej gat. 316 min. ¾”, 
- rurociągi ze stali nierdzewnej gat. min. 304 do ręcznego odpowietrzania 
odpowietrzników wraz z nierdzewnymi zaworami kulowymi z wyprowadzeniem do 
kanalizacji, 
- przepustnice z siłownikami pneumatycznymi zamontowane na: 
· przyłączu wody surowej. 
· przyłączu wody uzdatnionej. 
· przyłączu wody do płukania. 
· przyłączu popłuczyn. 
· przyłączu powietrzu do płukania. 
· przyłączu spustu I filtratu. 
 
Wymaga się, aby przepustnice wraz z napędami zostały dostarczone złożone i 
wyregulowane przez producenta. Orurowanie Zestawów Filtracyjnych wraz z armaturą 
umożliwiającą płukanie powietrzem i wodą uzdatnioną. Rurociągi wykonać ze stali 
nierdzewnej gat. 304, łączone za pomocą kołnierzy luźnych PN10. Zainstalowana 
armatura ma umożliwić bezobsługową pracę filtrów (filtracja – płukanie). 
 
c) Wymiana drenażu w istniejących filtrach, odnowienie powłoki malarskiej 



 
17 

przeznaczonych do dalszej eksploatacji. Z informacji od Zamawiającego drenaże 
posiadają drenaż rurowy gwieździsty. Wymieniany drenaż powinien być identyczny z 
drenażem zamontowanym w nowych Zestawach Filtracyjnych tj. ze stali nierdzewnej, 
szczeliny maksymalnie o szerokości 0,5 mm, łączna powierzchnia szczelin taka sama w 
każdym filtrze. Identyczny drenaż maksymalnie wyrówna przepływy i hydraulikę 
wszystkich filtrów. 
 
d) Wymiana/montaż złoża (i utylizacja istniejącego) we wszystkich filtrach/Zestawach 
Filtracyjnych,  
Dla Zestawów Filtracyjnych zastosować złoże filtracyjne o parametrach (odżelazianie): 
- warstwa podtrzymująca żwirowa o uziarnieniu 8-16 mm – wypełnienie dennicy, 
- warstwa podtrzymująca żwirowa o uziarnieniu 4-8 mm – 10 cm wysokości, 
- warstwa podtrzymująca żwirowa o uziarnieniu 2-4 mm – 100 cm wysokości, 
- warstwa filtracyjna piasku kwarcowego o uziarnieniu 0,8 – 1,4 mm – 100 cm 
wysokości. 
- warstwa filtracyjna złoża antracytowego o uziarnieniu 2 – 4 mm –  40 cm 
wysokości. 
 
Dla Zestawów Filtracyjnych zastosować złoże filtracyjne o parametrach 
(odmanganianie): 
- warstwa podtrzymująca żwirowa o uziarnieniu 8-16 mm – wypełnienie dennicy, 
- warstwa podtrzymująca żwirowa o uziarnieniu 4-8 mm – 10 cm wysokości, 
- warstwa podtrzymująca żwirowa o uziarnieniu 2-4 mm – 10 cm wysokości, 